
広報たかつきは市ホームページでご覧いただけます
http://www.city.takatsuki.osaka.jp/

高槻市人口  351,550人（−102）   世帯数  160,843世帯（＋21）
※ 11月末現在（前月比）

広報たかつき1月号
令和2年1月1日発行

１月10日㈮～19日㈰
クローズアップＮＯＷ
稲穂塾から活躍の場を広げよう
実るほどこうべを垂れる稲穂かな

たかつき旅のしおり　まちかど散歩
　高槻城と城下町

クローズアップNOW
　市長・議長インタビュー～新年のごあいさつ

わくわくヘルシークッキング
給食deおうちごはん

１月１日㈷～９日㈭ １月20日㈪～31日㈮
クローズアップNOW
明日のプロ棋士を目指す　高槻の子ども棋士

みんなおいでよ！手あそびひろば
　トーマスひむろ保育園

　明けましておめでとうございます。新春にあたり謹ん
でお慶び申し上げます。
　昨年は令和の時代の幕が開け、本市でも安満遺跡公
園が一次開園し、新たなにぎわいが生まれるなど未来
への希望が広がる年でした。
　その一方、全国各地で自然災害が頻発する状況に危
機感をさらに強め、一昨年の被災経験を教訓とした強
靭なまちづくりに全力を傾注してまいりました。
　本年も、市民の皆さまの安全・安心に最善を尽くすとと
もに、子育て支援のトップランナー都市、全国トップレベ
ルの健康寿命を目指した取り組みを引き続き推進してま
いります。また、「みらいのための経営革新」を着実に実
行しつつ、安満遺跡公園の全面開園や、新文化施設の
整備など、すべての世代が夢と希望を描くことのできる
本市のみらい創生のまちづくりにまい進してまいります。
　結びに、本年が市民の皆さまにとって素晴らしい年と
なりますよう祈念し、新年のごあいさつといたします。

　明けましておめでとうございます。市民の皆さまには、
希望に満ちた令和初の新春をお迎えのこととお喜び申
し上げます。
　本年は、子年にあたり新しい十二支のサイクルがスタ
ートいたします。スタートにふさわしい穏やかな年となる
ことを願うとともに、新たな気持ちで議員が一丸となり常
に緊張感を持って取り組み、市民の皆さまのお声を大
切にしながら市勢の発展に尽力してまいりますので、ご
理解とご協力をお願いいたします。
　さて昨年、市議会では、安全で安心して暮らせるまち
づくりを進めるとともに、市民の生命・財産を守る一助と
なるよう「高槻市議会災害時初動及び平常時等におけ
る行動マニュアル」を策定いたしました。
　今後も、行政と議論を重ねながら皆さまとともに、災害
に強いまちづくりを進めてまいります。
　結びに、本年が市民の皆さまにとって実り多き年とな
ることを祈念しまして、新年のごあいさつといたします。

新
年
の
ご
あ
い
さ
つ

令和２年

2020年

15 市政インフォメーション

20 確定申告

14 情報 Pick Up
高槻現代劇場に代わる施設の名称

「高槻城跡公園 芸術文化劇場」に決定

21 暮らしのガイド 情報プラザ
22 催し・イベント
29 健康
35 募集・求人

27 講座・教室
32 スポーツ
38 高齢者

39 子育て応援情報　すくすくPARK

特　集

ずっと変わらない、 
大切なもの
10 クローズアップ①

高槻市名誉市民
12 クローズアップ②

リニューアルした
市役所窓口

46 フォトアルバム

44 伝言板

45 たかつき歴史アラカルト
防災コラム

42 教育特集
平成31年度全国学力・学習状況調査

議長　
吉田　章浩

市長　
濱田　剛史

0809

006378
新規スタンプ




